Contabilidade Pública e
Finanças

9 1 10

Correição e Combate à
Corrupção

47 3 50

Obras e Concessões 9 1 10

Tecnologia da Informação 57 3 60

TOTAL 200

REMUNERAÇÃO
Cargo Remuneração inicial

Auditor Estadual de Controle
Nível I / Categoria 1

R$ 17.850 (dezessete mil, oitocentos e cinquenta reais), em
regime de subsídio

Conforme Anexo Único da Lei Complementar nº 1.419, de 27
de dezembro de 2024

3.2 Os requisitos de escolaridade para investidura no cargo de Auditor Estadual de
Controle são os cursos de ensino superior, em grau de licenciatura e bacharelado, de duração